

PRENUMERATA.

Kurjer Warszawski wydaję w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzi stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne.

Warunki prenumeraty podane są w nagłówku numeru głównego.

Oddzielna przedpłata na dodatek poranny przyjmowana być nie może.

Dziś:	N. M. P. Snieżnej.
Sroda:	Przemienienie Pań.
Czwartek:	Kajetana Wyzn.
Piątek:	Cyrjaka Męcz.

KURJER WARSZAWSKI.

Dodatek poranny.

Wschód słońca o godzinie 4 minut 27.	Wschód księżycy o godzinie 10 minut 41 w.	Sobota:	Romana Męcz.
Zachód " 7 " 43.	Zachód " 10 " 45 r.	Niedziela:	Wawrzyńca Męcz.
Długość dnia godzin " 15 " 16.	Wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 8.	Poniedziałek:	Zuzanny Panny.
Ubyło " 1 " 26.	Dziś o godzinie 4-ej rano ciepła 18 R.	Wtorek:	Klary Panny.

OGŁOSZENIA.

Reklamy: za jeden wiersz garmontowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 15 kop.

Zwyczajne i małe ogłoszenia w dodatkach porannych nie zamieszczają się.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor codziennie od 8-ej rano do 8-ej wiecz., w niedziele i święta od 10 do 1 w poł.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji nr. 126. — Telefon Administr. 141.

Jego Cesarska Mość na najpoddanniejsze przedstawienie ministra spraw wewnętrznych, Najmilszej mianować raczył gubernatora warszawskiego generał-lejtnanta hr. Medema w dniu rocznicy 25-letniej służby jego na stanowisku gubernatora, kawalerem orderu św. Aleksandra Newskiego.

(Warsz. dziennik.)

KALENDARZ

Imiona słowiańskie: Dziś Stanisława św., jutro Chleboslawa.

Zgromadzenia: Posiedzenie członków wydziału ekonomiczno-administracyjnego Towarzystwa dobroczynności. (Gmach Towarzystwa na Krak.-Przedm.—6 po południu.)

Wystawy: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.-Przedm. № 15—od 10-ej rano do 6-ej wieczorem.) — Wystawa obrazów Krywulca. (Hotel Europejski—od 10-ej rano do 7-ej wieczorem.) — Wystawa obrazów spółki malarzy i rzeźbiarzy. (Nowy-Swiat № 66—od 10-ej rano do 7 1/2 wieczorem.)

Wystawa prób i wzorów przemysłu fabrycznego i rzemieślniczego. (Gmach Muzeum przemysłu i rolnictwa na Krak.-Przedm., 66—od 10-ej rano do wieczora. Wejście bezpłatne.)

Teatry: Letni: dziś „Hugonoci” (występ gościnny panny Walerji Berggi i p. Józefa Migliori), jutro „Guzik” i „Testament Cezara Girodot”; — Nowy: dziś „Symplejusz”, jutro „Symplejusz”. (8 wieczorem.)

Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 10-ej rano do wieczora.)

Lombard miejski: Gotówki w kasie lombardu do rozdatku na zastawy znajdują się na dzień dzisiejszy rs. 1128 kop. 50. (Pożyczki wydawane będą. Wykup i prolongata uskuteczniają się od 9-ej rano do 12-ej w południe i od 4-ej do 5-ej po południu.)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

Gazety petersburskie donoszą, iż ministerjum siewiaty rozesało do kuratorów okręgów naukowych wyjaśnienie, iż osoby, mające zamiar wstąpienia do wojska na prawach ochotników drugiej kategorii, mogą być uwolnione od egzaminów tylko w razie, gdy przedstawia świadectwa zakładów szkolnych, świadczące o znajomości przedmiotów, zawartych w programach dla ochotników wymienionej kategorii.

Dowiadujemy się, że wkrótce zostanie opracowana nowa instrukcja, obejmująca szczegółowe przepisy, obowiązujące wszystkie kantory, pośredniczące w umieszczaniu guwernerów i guwernantek, bon, oficjalistów i służących. Według tych przepisów, nad kantorami będzie rozciągnięta większa kontrola

policyjna; odpowiedzialność utrzymujących kantory wobec publiczności również zostanie zwiększona.

W myśl rozporządzenia rządu gubernalnego, mieszkańcy Warszawy, mający zamiar zakładać wielkie warsztaty lub zakłady przemysłowe, w których działają tylko maszyny i narzędzia ręczne przy pomocy ludzi i to w małych rozmiarach, winni udawać się o pozwolenie do władzy policyjnej, a nie, jak dotychczas było, do rządu gubernalnego, do którego należy zwracać się tylko w razie potrzeby przeróbek w budynkach; gdyby zaś nowy warsztat lub zakład wypuszczał ścieki do rynsztoków lub kanałów miejskich, to ostateczne pozwolenie zależnym się staje od zarządu miejskiego.

Znów w dalszym ciągu pod skutkami prawa, wynikającymi z § 326 kod. kar., p. o. oberpolicmajstra wzywa, aby powrócili z zagranicy do Warszawy następujące osoby: Józef Kozłowski 23 lat, Stefan Kamil Poniński 27, Roman Karol Mizonowski 30, Munysz Wiewiórka 23, Maurycy Koliński 24, Aleksander Bachner 22, Bogumił Rezler 24, Jan Szczepan Kopański 23, Michał Grodziński 38, Oskar Blumenthal 23, Dorota Blumenthal 21, Jakób Klingstein 23, Antoni Geller 24, Józef Maliszewski 24, Henryk Boczkowski 25, Jakób Frenkel 38 i Jan Henzel, nigdzie nie zameldowany, syn lekarza 34-go bataljonu piechoty, liczący 25 lat wieku.

Wobec rozmaitych pogłosek, które nieraz znajdują echa na szpaltach dzienników, a to w sprawie uporządkowania ulicy Koziej, dowiadujemy się u źródła, iż magistrat w kwestji tej przedłożył w ministerjum spraw wewnętrznych następujące desiderata: 1) Zmiana linii regulacyjnej ulicy Koziej wskazanej przez b. komisję spraw wewnętrznych, gdyż uregulowanie pomienionej ulicy wobec przedłużenia Miodowej, może być odłożona na później; 2) rozbiórka części oficyny b. szkoły junkierskiej; 3) wystawienie na jej miejsce w punkcie wskazanym przez zarząd inżynierji odpowiedniego budynku z odrestaurowaniem elewacji po zniesionej oficynie i wykonaniem potrzebnych poprawek; 4) bezpłatne ustąpienie miastu blisko 30,000 saż. kw. gruntu z posesji b. szkoły junkierskiej i 5) zatwierdzenia w budżecie miejskim sumy 8,400 rs., potrzebnej do uporządkowania ulicy Koziej.

Dowiadujemy się, iż szafki z ogłoszeniami, umieszczane na kratach przy wejściu do ogrodu Sa-

skiego, mają być usunięte, z wyjątkiem szafki z afiszami teatralnymi.

Komisja, której powierzono wydanie opinji co do projektu obulwarowania lewego brzegu Wisły, ukończyła już podobno swoe czynności. O ile slyszeliśmy, podkomisja finansowa uznała przeprowadzenie projektu za możliwe, z tem jednak zastrzeżeniem, aby uwzględnione zostały wskazane przez komisję techniczną poprawki. Projekt dla ostatecznego zatwierdzenia przejść jeszcze musi pod opinję ministerjum spraw wewnętrznych.

Wybudowana na stacji towarowej kolei wiedeńskiej waga pośpieszna nowej konstrukcji zacznie funkcjonować dopiero po ostatecznem ukończeniu wzniesionego nad nią budynku i kancelarji urzędnika ekspedycyjnego. Ponieważ z chwilą oddania rzeczonyj wagi do użytku, wszystkie wagony towarowe, wychodzące z Warszawy z ładunkiem, mają podlegać przewadze, przeto wobec niedogodnych warunków sytuacyjnych stacji towarowej, niewątpliwie zajdzie potrzeba powiększenia personelu służbowego i funkcjonującej obecnie ilości parowozów rezerwowych.

Zarząd kolei południowo-zachodniej wydelegował inżyniera służby parowozowej, p. Wasilewskiego, dla zbadania istniejących na kolei wiedeńskiej środków, zapewniających jaknajszy obrót taboru ruchomego. O ile nam wiadomo, inżynier Wasilewski odbędzie kilka podróży po rzeczonyj kolei, celem osobistego przestudjowania systemu, jaki jest w użyciu na kolei wiedeńskiej.

Z powodu wkrótce mającego nastąpić przyjazdu cesarza niemieckiego do Rosji, firma berlińska Karol A. Riedel urządziła zbiorowe wycieczki do Petersburga i Moskwy, dla których wymienione biuro uzyskało na linjach głównego Towarzystwa kolei ruskich obniżenie ceny zwykłej biletów o 35%. Na mocy zezwolenia departamentu spraw kolejowych, grupy zbiorowe cudzoziemców, z 30-tu osób najmniej składające się, mogą korzystać w drodze do Petersburga i Moskwy z wymienionej redukcji cen pod warunkiem, że naczelnicy stacyj Wierzbolowo i Warszawa (kolei petersbursko-warszawskiej) zawiadamiani będą 24 godzin naprzód o dniu i godzinie zamierzonego odjazdu do stolic cesarstwa. Na przejazd taki sprzedawane będą, począwszy od d. 13-go sierpnia r. b. na stacyach Wierzbolowo i Warszawa (kolei petersbursko-warszawskiej) specjalne bilety I i II klasy

75)

DZIECI SZCZĘŚCIA.

POWIEŚĆ

przez

Walerję Marrena

(Dalszy ciąg.)

Zresztą panny Obrańskie podjęły się pomieszczenia i żywienia lokatorki, bronią jej cnoty, ale nie czuwania nad jej zdrowiem. Pomimo to, Prakseda nagotowała jej lukrecji ze ślazem i gniewała się bardzo, iż Jadwinia nie mogła zdobyć się na wypicie od razu tego szkaradnego napoju. Nie przestając na tem ubijała jej raz nawet żółtko z cukrem, przez wzgląd na jej wybredną naturę, chociaż za jajko płaciła pięć groszy. Dowodziła prztem, iż środki, przez nią podane, są daleko skuteczniejsze od wszelkich leków aptecznych. Jednakże, pomimo to, Jadwinia kaszlała coraz więcej, a wieczorem miała na twarzy wypieczone rumieńce.

Z powodu tego kaszlu, nie była nawet na niedzielnej kawie u pani Sieleszowej, ani u panny Aurelji, która o nią laskawie zapytywała; bo gdy przyszła niedziela i niepotrzebowała koniecznie dźwignąć się do roboty, odpoczywała z rozkoszą, i gdy panny

Obrańskie szły do swoich przyjaciółek, ona, rozciągnięta na łóżku, mogła przynajmniej marzyć swobodnie.

Chociaż zgorączkowana, zholala, osłabła, czuła w sercu napyw nadziei, a w myśli jej, na przekór chorobie, gościły same radose obrazy.

Wyobrażała sobie powrót Gustawa i ten dzień szczęśliwy, kiedy, wsparta na jego ramieniu, opuści nazawsze ten smutny, ponury dom, te zacieśnione horyzonty, spojrzy pełnemi oczyma w błękit, w światło będzie się mogła wpatrywać swobodnie. Nietylko nie wątpiła, że to nastąpi wkrótce, ale nie przypuszczała przeszkód, ani trudności żadnych.

Przyszłość rozwijała się w jej myśli, niby wstęga złocista, pełna cichych radości, ukochania, szczęścia.

Wśród tych marzeń widziała także Marcelę, ale Marcelę bez skaz i błędów, Marcelę taką, jaką była niegdyś. Bo, rzecz dziwna, im cięższą była rzeczywistość, tem więcej wolnym od troski wydawał się dzień jutrzejszy. Zapominała nawet, że były rzeczy niepowrotne, których nie z życia usunąć nie mogło; wszystko bez wyjątku było w jej oczach łatwym i dlatego znosiła bez szemrania swoją dolę, myśląc o tej szczęśliwej przyszłości.

A dola to była ciężka. Codziem z większą trudnością poruszała zmęczone członki, codzien telu jej brakowało, gdy szła po wschodach, codzien droga do pracowni wydawała jej się uciążliwszą, codzien też oczy jej podkrążone nabierały większego blasku, pleć stawała się przezroczyszą, rumieńce

żywszemi, codzien suknie zapinały się luźniej, a kaszel rozdzierał jej piersi.

Prakseda spoglądała na nią z boku i kręciła głową. Nie wierzyła ona w doktorów, ani w lekarstwa, ale rozumiała, że z lokatorką jej było źle bardzo i lękała się kłopotów, wydatków, przykrości, nieodłącznych od choroby i śmierci.

To też powiedziała bez ogródki Jadwini, żeby od miesiąca szukała sobie innego pomieszczenia.

Było to dla niej prawdziwym ciosem, gdzie i kiedy szukać miała, gdy siły wypowiadały posłuszeństwo? Próbowała pytać o przyczynę; Prakseda wyznała bez ogródki, iż kaszel spać im przeszkadzał.

— Ja przecież zawsze kaszlać nie będę — tłumaczyła się, pełna owych złudzeń, będących niekiedy jednym z symptomatów jej choroby — niechno zrobi się ciepło.

Stara panna miała na ustach wyraz niemiłosiernej prawdy, powstrzymała się jednak.

— To wówczas do nas powrócisz — wyrzekła — teraz trzeba się leczyć.

Powtarzano jej to w pracowni.

— Ależ ja wcale chora nie jestem — odpowiadała, dziwiąc się tym radom — jestem tylko trochę osłabiona...

Choroba przecież nurtowała ją i rozwijała się z prerażającą szybkością i, zanim ten miesiąc, po którym wyprowadzić się miała od panien Obrańskich, upłynął, raz, gdy powracała do pracowni, zrobiło jej się słabo, oparła się o ścianę domu i czekała chwilę

